
UCHWAŁA NR XX/230/2025 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym 
w Zespole Szkół nr 4 w Suwałkach Technikum nr 4 w Suwałkach 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art 92 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) oraz art. 28aa ust. 5 i ust. 7 pkt 2 w związku 
z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1043, poz. 622 oraz poz. 1160) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się złożyć wniosek do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
o zezwolenie na utworzenie od dnia 1 września 2026 r. oddziału o profilu mundurowym w Zespole 
Szkół nr 4 w Suwałkach Technikum nr 4 w Suwałkach. 

§ 2. Miasto Suwałki zobowiązuje się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale o profilu 
mundurowym przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych 
oddziałach Zespołu Szkół nr 4 w Suwałkach Technikum nr 4 w Suwałkach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

   

Id: 4CFB3B10-1013-4A7F-A5BB-B41AC7BB0551. Podpisany Strona 1 z 3



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe w szkołach 
publicznych mogą być tworzone oddziały o profilu mundurowym. 

Utworzenie oddziału o profilu mundurowym wymaga zezwolenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji, udzielonego w drodze decyzji administracyjnej. 

Warunkiem udzielenia zezwolenia jest: 
a) zapewnienie warunków i odpowiednio wykwalifikowanej kadry do prowadzenia szkolenia, 

o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 18 ust. 7; 
b) możliwość zapewnienia przez Policję lub Straż Graniczną wsparcia w prowadzeniu zajęć, 

o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 18 ust. 7; 
c) pozytywna ocena dotychczasowej współpracy szkoły z jednostkami organizacyjnymi Policji 

lub Straży Granicznej. 
Wniosek o zezwolenie na utworzenie oddziału o profilu mundurowym składa organ 

prowadzący szkołę, w której ma zostać utworzony ten oddział, w terminie od dnia 1 listopada do 
dnia 31 stycznia roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny, w którym oddział o profilu 
mundurowym ma rozpocząć działalność. 

Wniosek określa: 
a) organizację kształcenia w oddziale o profilu mundurowym w sposób umożliwiający 

uczniom godzenie zajęć realizowanych w ramach programu szkolenia z realizacją 
obowiązkowych zajęć dydaktycznych; 

b) warunki lokalowe oraz inną infrastrukturę do prowadzenia szkolenia, o którym mowa 
w przepisach wydanych na podstawie art. 18 ust. 7; 

c) kwalifikacje kadry prowadzącej szkolenie, o którym mowa w przepisach wydanych 
na podstawie art. 18 ust. 7; 

d) datę rozpoczęcia funkcjonowania oddziału o profilu mundurowym. 
Do wniosku dołącza się: 
a) opinię rady pedagogicznej; 
b) zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale 

o profilu mundurowym przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia 
w pozostałych oddziałach szkoły. 

W zezwoleniu udzielonym przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, 
w uzgodnieniu z Komendantem Głównym Policji i Komendantem Głównym Straży Granicznej, 
wskazuje jednostkę organizacyjną Policji oraz jednostkę organizacyjną Straży Granicznej 
odpowiedzialne za organizację i prowadzenie zajęć dla uczniów oddziału o profilu 
mundurowym. 

Organowi prowadzącemu szkołę, w której utworzono oddział o profilu mundurowym liczący 
w roku rozpoczęcia nauki w klasie I co najmniej 15 uczniów, może zostać udzielone wsparcie 
w formie dotacji celowej w wysokości do 80 % kosztów: 

1) zakupu raz na pięć lat w całości albo w części wyposażenia specjalistycznego służącego do 
realizacji programu szkolenia w oddziałach o profilu mundurowym; 

2) zakupu wszystkich elementów ubioru dla każdego ucznia oddziału o profilu mundurowym 
rozpoczynającego naukę w klasie I; 

3) realizacji zajęć z przygotowania do podjęcia służby przez: 

Id: 4CFB3B10-1013-4A7F-A5BB-B41AC7BB0551. Podpisany Strona 1 z 2



a) kierowanie do ich prowadzenia pracowników lub funkcjonariuszy Policji lub Straży 
Granicznej; 

b) udostępnianie na czas prowadzonych zajęć terenów oraz pomieszczeń jednostek 
organizacyjnych Policji lub Straży Granicznej; 

c) zapewnianie środków transportu wraz z kierowcami, w celu przewiezienia uczniów 
i nauczycieli do i z miejsca odbywania się zajęć; 

d) udostępnianie na czas prowadzonych zajęć pomocy dydaktycznych. 
Ponadto gdy oddział funkcjonuje w szkole od co najmniej 2 lat, organowi prowadzącemu 

może zostać udzielone wsparcie w formie dotacji celowej w wysokości do 50 % kosztów 
realizacji inwestycji służących procesowi kształcenia polegających na budowie, przebudowie lub 
zakupie: 

1) torów sprawnościowych, 
2) strzelnic pneumatycznych wraz z wyposażeniem, 
3) strzelnic wirtualnych. 
Propozycja utworzenie oddziału o profilu mundurowym w Zespole Szkół nr 4 w Suwałkach 

Technikum nr 4 w Suwałkach stanowi odpowiedź na zainteresowanie młodzieży służbami 
mundurowymi oraz potrzebę przygotowania uczniów do przyszłej pracy w sektorze 
bezpieczeństwa publicznego. Profil mundurowy umożliwi młodzieży zdobycie podstawowej 
wiedzy i umiejętności związanych z pracą w służbach podległych Ministerstwu Spraw 
Wewnętrznych i Administracji, takich jak Policja, Straż Graniczna, Służba Ochrony Państwa czy 
Państwowa Straż Pożarna. 

Realizacja programu mundurowego przyczyni się do kształtowania postaw odpowiedzialności, 
dyscypliny, poszanowania prawa oraz gotowości do działania na rzecz bezpieczeństwa państwa 
i społeczności lokalnej. 

Uczniowie w oddziale mundurowym nabędą praktyczne umiejętności z zakresu pierwszej 
pomocy, zasad bezpieczeństwa publicznego, technik interwencyjnych, samoobrony, 
współdziałania w grupie oraz radzenia sobie w sytuacjach kryzysowych. Program zajęć o profilu 
mundurowym rozwija kompetencje społeczne i obywatelskie, takie jak odpowiedzialność, 
samodyscyplina, odporność psychiczna oraz umiejętność pracy w stresie, co ma istotne 
znaczenie dla przyszłej służby publicznej. 

Oddział mundurowy umożliwia współpracę szkoły z lokalnymi jednostkami Policji, Straży 
Granicznej, Straży Pożarnej oraz innymi służbami, co podnosi jakość kształcenia oraz wzmacnia 
więzi między szkołą a instytucjami bezpieczeństwa. 

Utworzenie takiego oddziału zwiększy prestiż szkoły i jej atrakcyjność na rynku 
edukacyjnym, przyciągając uczniów zarówno z miasta, jak i spoza niego, co pozytywnie wpłynie 
na nabór uczniów do Technikum nr 4. Program mundurowy poszerzy ofertę edukacyjną szkoły 
o kierunek odpowiadający aktualnym oczekiwaniom społecznym i zawodowym, co sprawi, że 
stanie się bardziej konkurencyjna i nowoczesna. 

Utworzenie profilu mundurowego wpisuje się w aktualne potrzeby państwa związane 
z budowaniem społeczeństwa obywatelskiego, promowaniem postaw prospołecznych oraz 
zwiększaniem zainteresowania służbą publiczną. 

Roczny koszt utrzymania oddziału o profilu mundurowym wyniesie około 442 837,66 zł. 

Id: 4CFB3B10-1013-4A7F-A5BB-B41AC7BB0551. Podpisany Strona 2 z 2


	UCHWAŁA NR XX/230/2025 RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


